
Mládež – příloha zápisu výboru č.7 / 2021 – příloha č. 1 
 
1/ Krajské soutěže v mládežnických kategoriích 
- Zajišťování a organizaci krajských soutěží v mládežnických kategoriích komplikují: 
 - hygienická a epidemiologická nařízení, 
 - karantény a onemocnění COVID-19. 
- V soutěžích, které se hrají polským systémem, se týmy aktuálně domlouvají na náhradních 
  termínech. Jedinou podmínkou je sehrání všech utkání do posledního termínu v rozlosováních. 
- V soutěžích, které se hrají pohárovým systémem, se neodpočítávají body za kontumace. Družstva 
  končí v aktuálním turnaji na posledním místě s odpovídajícím počtem bodů a do dalšího kola 
  sestupují do „nižší“ skupiny.  
 
2/ Barevný minivolejbal – krajské festivaly 
- Termíny shromažďuje Michal Kadlec (Sokol Česká Třebová) 
- 18.12.2021 se měl uskutečnit první turnaj v Poličce. Vzhledem k epidemiologické situaci a  
  omezením při pořádání sportovních akcí je tento turnaj zrušen. 
- Aktuálně se k pořádání dalších turnajů přihlásily tyto oddíly: Lanškroun (04/2022), Svitavy (05/2022) 
 
3/ LODM 2022 – KCM  
- Uskutečnilo se 1. jednání na KÚ v Pardubicích. Zúčastnil se Martin Forman, za beach Ondřej Kolder.   
  Materiály z jednání zaslány oběma vedoucím KCM, výboru PA KVS. 
 
4/ Celostátní konference o mládežnickém volejbalu – Nymburk 17.11.2021 
- Účastnili se zejména zástupci oddílů s mládežnickými extraligami, SCM. Zástupců z široké  
  volejbalové základny - výkonnostního volejbalu (kraje, „venkovské“ oddíly, …) bylo minimálně. 
- Prezentovány byly zásadní změny v mládežnickém volejbalu – platné budou od sezóny 2022/23!!! 
  Mládežnické kategorie: 
 - U 16 =  současné starší žactvo – změny nebudou – v sezóně 2022/23 ročníky 2008-2009 
 - U 18 = současní KTI, KKY - v sezóně 2022/23 ročníky 2006-2007 
 - U 20 = současní JRI, JKY - v sezóně 2022/23 ročníky 2004-2005 
 - U 22 = nová mládežnická kategorie - v sezóně 2022/23 ročníky 2002-2003 
  Změna statusu SCM: 
 - v SCM bude zahrnuto věkové období od 6 let 
 - status SpS zůstává stejný (kategorie žactva)  
  Celostátní mládežnické soutěže – sezóny 2022/23: 
 - dívky; v U18, U20, U22 budou EX, 1. liga, 2. liga 
 - chlapci; bude se řešit 
 - extraligové mládežnické soutěže se budou i nadále hrát turnajově, ligy polským systémem 
 - postupy, sestupy, nábory družstev – budou řešit pracovní skupiny – do února 2022 musí být  
    hotovo 
 
 
 
 

 


